[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Первое заседание
РЕШЕНИЕ

От 29.01.2025   №  1                                                               г. Усть-Катав

О согласовании направления
расходования средств
В соответствии с частью 11 статьи 6 решения Собрания депутатов Усть- Катавского городского округа от 20.12.2024 года №171 «О бюджете Усть- Катавского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]РЕШАЕТ:
1. Согласовать направление расходования средств на решение вопросов местного значения согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя», на официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа по финансовым вопросам - начальника финансового управления А.П.Логинову.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов С.Н.Пульдяева и на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                                      С.Д.Семков

Приложение к решению Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 29.01.2025 № 1

			Направление расходования средств
	[bookmark: _GoBack]Источник
	Остаток средств на 01.01.2025г. на счёте местного бюджета
из них:
	Сумма, в руб.

	- экологические платежи
	1 557 802,75

	- доходы от оказания платных услуг казёнными учреждениями
	1 531 838,49

	РАСХОДЫ
	Наименование муниципальной программы
	Сумма, в руб.

	Администрация
УКГО
	МП "Развитие физической культуры и спорта в Усть- Катавском городском округе на 2023-2025 годы"
	825 423,44

	МП "Разработка документов территориального планирования Усть-Катавского городского округа на 2023-2025 годы"
	223 578,46

	Итого:
	1 049 001,90

	Управление образования
	МП "Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы"
	154 834,23

	МП "Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 годы"
	436 128,43

	Итого:
	630 308,36

	Управление культуры
	МП "Поддержка и развитие культуры в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 гг."
	6 549 098,91

	МП «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления на территории Усть-Катавского городского округа на 2025-2027гг»
	196 400,00

	Итого:
	6 745 498,91

	Управление инфраструктуры и строительства
	МП "Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в Усть-Катавском городском округе на 2024-2026 годы"
	5 103 288,08

	МП "Развитие и содержание системы уличного освещения в Усть-Катавском городском округе на 2023- 2025 годы"
	1 000 000,00

	МП "Управление инфраструктурой и строительством в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 гг."
	1 200 000,00

	МП "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан РФ" в Усть-Катавском городском округе
	500 000,00

	МП "Оздоровление экологической обстановки в Усть-
Катавском городском округе на 2025-2027гг."
	1 592 602,75

	Итого:
	9 395 890.83

	Управление имущественных и земельных отношений
	МП "Оздоровление экологической обстановки в Усть-
Катавском городском округе на 2025-2027гг."
	600 000,00

	Управление социальной защиты населения
	МП "Социальная поддержка и обслуживание граждан в Усть-Катавском городском округе "
	2 000 000,00

	МП "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Катавском городском округе на 2023-2025 гг."
	190 000,00

	Итого:
	2 190 000.00

	Финансовое управление
	МП "Управление муниципальными финансами в Усть-
Катавском городском округе на 2023-2025 гг."
	3 000 000,00

	ВСЕГО:
	23 610 700,00

image1.png